
АДМИНИСТРАЦИЯ <
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН”  

(исполнительно-распорядительный орган)

Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей Козельского района в летний период 2023 года

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
12.02.2019 г. № 94 «Об утверждении государственной программы Калужской 
области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, 
развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в 
Калужской области» (в последующих редакциях), пунктом 11 части 1 статьи 8 
Устава муниципального образования муниципального района «Козельский 
район», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков Козельского района в 2023 году ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить:
1.1. Районной межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков, утвержденной постановлением 
администрации МР «Козельский район» № 117 от 20.02.2023 (в последующих 
редакциях), обеспечить контроль за проведением мероприятий в сфере детского 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2023 
года.

1.2. Отделу образования администрации муниципального района 
«Козельский район»:

1.2.1 организовать во время летних школьных каникул работу 
оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Козельского района;

1.2.2 перевести муниципальные казённые дошкольные образовательные 
организации на летний режим работы: с 1 июня по 31 августа 2023 года.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» 
Е.Н. Цукерник.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава администрации Е.В. Слабова


